PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N'.31.675. DE 08 DE AGOSTO DE 2022.

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,

ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÖES LEGAIS

ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N" 9697, DE 13 DE

DEZEMBRO DE2O2I, ART. 4".

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÃO DE DOTAÇ,Ã,O, PARA ATENDER DESPESAS COM OBRA DE REFORMA DE COBERTURA

DA EMEB CLOTILDE, COPELLI MIRANDA. PROCESSO 9.211-612022 E PROCESSO SEI: 13140/2022. SEM

IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA LDO E PPÁ'.

REF. SOLICITAÇAO 1.267 - UNIDADE DE GEST,Ã,O DE EDUCAÇÄO

PEDIDO

DECRETA:

REQUISIÇÃO 779,568 IìEMANEJAMENTO

ART. t" - FICA ABERTo No oRÇAMENTo Do MUNIcÍPIO, UM cRÉDITo ADICIONAL

SUpLEMENTAR No VAL9R DE R$ 63.s02,42 (SESSENTA E TRÊs MIL QUINHENTOS E DOIS REAIS E

QUARENTAE DOIS CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÃO(OES):

l3.0l.t2.365.0 tgs.ls4i coNSTRUCÃo EAMpLIAC¡o oos PRÉDIos ESCoLARES DAEDUCACÃO

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACÕES
OOOO PROPRIA

63.502,42

TOTAL....RS 63.502,42

ART. 2" - A coBERTURA Do cRÉDrro DE eup TRATA o ART. l" FAR-sE-Á coM o(s)

SEGUTNTE(S) RECURSO(S):

r - ANULAÇÃO pARCr¡L DA(S) SEGUTNTE(S) DOTAÇAO(OES) DO ORÇAMENTO

VIGENTE:

13.01.12.361.0 tL)6.1s46 coNSTRUCÃo EAMpLIACÃo oos PRÉDIos ESCOLARES Do ENSINo lìì

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES

OOOO PROPRIA
R$ 26.296.55

R$

1 3.01. 12.365.0 195.2178
3.3.90.32.00

0000

TRANSPORTE GRATUITO PARA ESTUDANTES DAEDUCACÃO INFANTII

MATERIAL DE DISTRIBUICÃO GRATUÍTA

PROPRIA
RS 37.205.87

TOTAL....R$ 63.502,42

ART, 3" - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBI,ICAÇÀO.

Página I cle 2

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

N.3t.67512022

LUIZ MACHADO

PREFEITO MTINICIPAL

PARIMOSCHI

GESTOR DA DE GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE GESTÄO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

MtrNrcrpro DE JUNDTAT, Ao(S) oITO DIA(S) Do MÊS DE AcoSTo Do ANo DE DOIS MIL E VINTE E DOIS.

GUSTAVO L. C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 dc 2